
„Žaliojo“ vandenilio gamybos pajėgumų plėtra paraiškos pildymo instrukcija

Prieigą prie registracijos formų pildymo sistemos galite pasiekti tiesioginiu adresu http://apvis.apva.lt/ arba per 
Aplinkos projektų valdymo agentūros svetainę - https://www.apva.lt
Kaip prisijungti prie APVIS, norint užpildyti registracijos formą, ir kaip įgalioti kitą asmenį pildyti paraišką -
https://apvis.apva.lt/duk/kaip-prisijungti-prie-apvis ((!)žiūrėti paruoštas vaizdines instrukcijas)

Juridiniam asmeniui paraiškoje įvedus įgalioto 
asmens duomenis, vėliau tolimesnį pildymą 
gali atlikti įgaliotas asmuo, jungdamasis per 
savo bankininkystę (kaip gyventojas).SVARBU

Prašome patikrinti Elektroniniuose valdžios
vartuose nurodytą el. paštą. Jis turėtų būti
aktualus ir naudojamas. Šiuo paštu bus
siunčiamos žinutės dėl finansavimo, mokėjimo
Prašymų pateikimo ir kitais klausimais.



Prisijungus APVIS sistemoje prašome užpildyti visus nurodytus  laukus:

Prašome įrašyti kontaktinius duomenis.

Jeigu paraišką teikia ne įmonės vadovas, prašome įkelti įgaliojimą ir 
nurodyti įgalioto asmens duomenis.

Jeigu yra susijusių įmonių, prašome pažymėti „TAIP“ ir jas nurodyti pagal 
FR0438 „Kontroliuojamų vienetų ir kontroliuojančių asmenų turtinių 

teisių bei prievolių ataskaitą“.

Nurodykite už paraišką ir projektą atsakingo asmens duomenis.



Prašome įrašyti projekto pavadinimą. Pvz.: UAB „Įmonės 
pavadinimas“ vandenilio gamybos pajėgumų įrengimas.

Prašome nurodyti planuojamą projekto įgyvendinimo trukmę 
mėnesiais. Agentūrai galutinis mokėjimo prašymas turi būti 

pateiktas iki 2027 m. rugsėjo 30 d.

Prašome pažymėti „Ne“ bei užpildyti prašomą informaciją. 
Nurodyti savivaldybę, pastato ir (ar) žemės sklypo unikalų numerį  

bei adresą, kuriame bus įgyvendinamas projektas.

Jeigu projektas įgyvendinamas keliuose objektuose, turinčiuose 
kelis unikalius pastatų ir (ar) žemės sklypų numerius, teikiant 

paraišką įrašomi visų pastatų ar žemės sklypų unikalūs numeriai. 
Jeigu reikia, pildant paraišką pasirinkti “Pridėti papildomą 

projekto adresą“.



Prašome aprašyti esamą situaciją, diegiamos technologijos 
numatomą naudą, nurodyti turimus nuosavus arba 

planuojamus pastatyti elektros energijos iš AEI gamybos 
įrenginius, kurie bus panaudoti „žaliojo“ vandenilio gamybai.

Prašome įrašyti projekto tikslą, nurodyti pagrindines veiklas. 

Prašome aprašyti planuojamą „žaliojo“ vandenilio gamybos, 
saugojimo ir jo panaudojimo technologiją (-as), nurodant 

galingumus, kiekius, techninius parametrus ir pan.  



Nurodomas maksimalus „žaliojo“ vandenilio kiekis (t), kuris galės 
būti saugojamas planuojamame įrengti „žaliojo“ vandenilio 

saugojimo įrenginyje (jeigu diegiamas įrenginys). 

Nurodoma planuojamo įrengti „žaliojo“ vandenilio gamybos 
įrenginio elektrolizerio galia (MW). 

Paraiškos pateikimo dieną turima nuosavo arba Aprašo 21.8 
papunktyje išvardytuose dokumentuose nurodoma planuojamo 
pastatyti elektros energijos iš AEI gamybos įrenginio galia (MW), 

planuojama panaudoti vandenilio gamybai. 



Nurodomas planuojamas pagaminti „žaliojo“ vandenilio kiekis per 
metus (t)

Nurodomas 1 metų vertinamasis laikotarpis

Nurodomas 1 metų vertinamasis laikotarpis

Nurodomas po projekto įgyvendinimo planuojamas sumažinti 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis per metus (t), kuris 

paskaičiuojamas atsižvelgiant į tai, kad 1 t pagaminto „žaliojo“ 
vandenilio sutaupo 6,57 t CO2



Nurodoma tinkamų finansuoti išlaidų suma be PVM pagal apklaustų tiekėjų dėl 
Aprašo 23 punkte nurodytos įrangos ir įrenginių įsigijimo ir įdiegimo komercinius 

pasiūlymus su įkainiais arba projektinę sąmatą pagal statybos skaičiuojamąją 
kainą. Jeigu įsigyjami laikinojo saugojimo įrenginiai ar laikinojo saugojimo 

įrenginio dalis geba saugoti didesnį nei per 48 valandas pagaminto „žaliojo“ 
vandenilio kiekį, tinkama finansuoti tik ta išlaidų už saugojimo įrenginį dalis, kuri 

skirta saugoti per 48 valandas pagaminto „žaliojo“ vandenilio kiekį

Pridedamas išlaidų pagrindimo dokumentas: Aprašo 23 punkte nurodytos 
įrangos ir įrenginių įsigijimo ir įdiegimo komerciniai pasiūlymai su įkainiais arba 

projektinė sąmata pagal statybos skaičiuojamąją kainą 

Pažymėti, jeigu pareiškėjas yra PVM mokėtojas

Nurodoma prašoma subsidijos suma (be PVM). 
Atkreipiame dėmesį, kad finansavimo intensyvumas Projektui yra 

70 procentų tinkamų finansuoti išlaidų.
Maksimalus finansavimas Projektui, įskaitant visas tinkamas finansuoti Projekto 

išlaidas, skaičiuojamas pagal proporciją 770 000,00 Eur vienam MW  
elektrolizerio galios. Taip pat įgyvendinus kiekvieną Projektą, per metus turi būti 

pagaminama ne mažiau kaip po 0,168 tonos „žaliojo“ vandenilio skaičiuojant 
kiekvienam tūkstančiui eurų gautos subsidijos. Vienos įmonės vienam 

investiciniam projektui valstybės pagalbos dydis negali viršyti 15 mln. eurų

Pridėti ir nurodyti netinkamas finansuoti projekto išlaidas (PVM) ir nurodyti PVM 
sumą (Eur)



Prašome įkelti nurodytus 
dokumentus (jei taikoma)



Prašome perskaityti ir pažymėti, kad sutinkate ir 
pateikite paraišką vertinimui.


